
Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5942 - Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019
Divulgação: Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019     Publicação: Quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte certame:
PREGÃO ELETRÔNICO 02/2019
PROCESSO 129.00020/2018-81
CNPJ: 08.736.011/0008-12
OBJETO: Locação, instalação e manutenção preventiva e corretiva de 2 (duas) máquinas de café 
expresso e outras bebidas quentes, com o fornecimento dos insumos respectivos
LOTE ÚNICO: Vencedora a empresa GRAN COFFEE COMÉRCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S.A.
VALOR TOTAL: R$ 1.857,00 (um mil, oitocentos e cinquênta e sete reais).
A íntegra do julgamento encontra-se à disposição dos interessados na sala nº 131, andar térreo do 
prédio da Câmara Municipal de Porto Alegre, ou nos endereços 
(www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline ou www.pregaobanrisul.com.br).

Porto Alegre, 18 de fevereiro de 2019.

SILVIO LUIS DA SILVA ZAGO, Diretor-Geral. 

EXTRATO

PROCESSO: 2653/15 – CONTRATO: 560
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA: CLAITON F.PIRES & CIA LTDA. 
OBJETO: Termo aditivo 02 que prorroga o prazo de vigência por 12 (doze) meses a contar de 
20/02/2019 e fica suprimido o item 01 do objeto: Dedetização, desratização e desinsetização dos 
restaurantes A e B, com uma cozinha comum.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CG 3390.39.78.12.00 – Serviço de esterilização, desinsetização, 

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5942 - Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa



higiene, limpeza e cozinha, atividade legislativa 2001.
DATA DA ASSINATURA: 19 de fevereiro de 2019.
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 19 de fevereiro de 2019.

SÍLVIO LUIS DA SILVA ZAGO, Diretor-Geral. 

EXTRATO

PROCESSO 039.00002/2019-99
ACORDANTE: Ver. Mauro Pinheiro
OBJETO: Alteração do Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e o Vereador 
supracitado para exclusão do veículo marca Chevrolet, modelo Prisma, placas IVH-4490 e inclusão do 
veículo particular marca Volkswagen, modelo Virtus, placas IZC0J60.
DATA DA INCLUSÃO: 18/02/2019
DATA DA EXCLUSÃO: 06/02/2019
BASE LEGAL: Resolução de Mesa e Lideranças nº 12, de 30 de abril de 2008 e Resolução de Mesa 
nº 391, de 30 de abril de 2008 e alterações.
As demais condições continuam inalteradas.

Porto Alegre, 18 de fevereiro de 2019.

SÍLVIO LUÍS DA SILVA ZAGO, Diretor-Geral.

EXPEDIENTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Cibele Oltramari
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS 
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br, fones 3289-1182, 3289-1231, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5942 - Quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa


		2019-02-20T13:47:52-0300
	JOSE PATRICIO CUNHA PINHEIRO:34763830082




